
208833-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 208833-2016 - Risultati
Italia-Roma: Inchiostri
OJ S 117/2016 18/06/2016
Avviso di aggiudicazione di appalto
Forniture

Direttiva 2004/18/CE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA

: Via Salaria 691Indirizzo postale
: RomaCittà

: 00138Codice postale
: ItaliaPaese

: Avv. Alessio Alfonso ChimentiAll'attenzione di
 E-mail: bandigara@ipzs.it

: +39 0685082517Fax
Indirizzi Internet:
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: http://www.ipzs.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.ipzs.it
Accesso elettronico alle informazioni: http://www.eproc.ipzs.it

Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione: http://www.eproc.
ipzs.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: no

Sezione II: Oggetto dell'appalto

Descrizione

Denominazione
Fornitura di consumabili da utilizzare sulle linee Pharma per stampa bollini farmaceutici.

Tipo di appalto e luogo di esecuzione o di consegna 
Forniture
Luogo principale di esecuzione: I.P.Z.S. di Roma Via Salaria 691.
Codice NUTS

Informazioni sull'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)

Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di consumabili da utilizzare sulle linee Pharma su macchine D.G.Italia per la stampa 
dei bollini farmaceutici come da D.M. Ministero Sanità e della Salute.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/208833-2016
mailto:bandigara@ipzs.it?subject=TED
http://www.ipzs.it
http://www.ipzs.it
http://www.eproc.ipzs.it
http://www.eproc.ipzs.it
http://www.eproc.ipzs.it


208833-2016 Page 2/3

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
22600000 Inchiostri

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto
Valore: 349 240,54 EUR
IVA esclusa

Sezione IV: Procedura

Tipo di procedura

Tipo di procedura
Negoziata senza indizione di gara
Motivazione della decisione di aggiudicare l'appalto senza precedente pubblicazione di un 
avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea:
Direttiva 2004/18/CE

1) Motivazione della scelta della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un 
bando di gara nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea, conformemente alla direttiva 2004
/18/CE

I lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato 
operatore economico per una delle seguenti ragioni:
tecniche

Criteri di aggiudicazione

Criteri di aggiudicazione
Prezzo più basso

Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

Informazioni di carattere amministrativo

Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice
6429798

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: 6429798
Lotto n.: 1
- : Fornitura di consumabili da utilizzare sulle linee Pharma per stampa bollini Denominazione del lotto
farmaceutici

Data di conclusione del contratto d'appalto
1.6.2016

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 001



208833-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

V.3. Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DG Italia

: Via SavonaIndirizzo postale
: MilanoCittà

: 20144Codice postale
 E-mail: info@dgitalia.it

: Indirizzo Internet www.dgitalia.it

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto:
Valore: 358 600 EUR
IVA esclusa
Valore totale dell’appalto:
Valore: 349 240,54 EUR
IVA esclusa
Nel caso di un valore annuale o mensile:

Numero di mesi: 012

Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato: no

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio

: Via Flaminia 189Indirizzo postale
: RomaCittà

: 00196Codice postale
: ItaliaPaese

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni per la notificazione 
del ricorso e per la proposizione di motivi aggiunti avverso atti diversi da quelli già impugnati, 
decorrenti dalla ricezione della comunicazione degli atti ai sensi dell'art. 76 del D.Lgs. 50/2016 
o, per i bandi e gli avvisi con cui si indice una gara, autonomamente lesivi, dalla pubblicazione 
di cui all'art. 72 del citato decreto.

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

Data di spedizione del presente avviso
15.6.2016

mailto:info@dgitalia.it?subject=TED
http://www.dgitalia.it

